

**F-0769**

**Sub. Code**

**21NME4**

**B.Com. (AP) DEGREE EXAMINATION, NOVEMBER 2023**

**Fourth Semester**

**Apprenticeship Embedded**

**NME II : BUSINESS ORGANIZATION AND  
MANAGEMENT**

**(CBCS – 2021 onwards)**

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

**Part A** (10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. Define trade.

வர்த்தகம் பற்றி வரையறு.

2. What are the contents of partnership deed?

கூட்டு பத்திரத்தின் உள்ளடக்கங்கள் யாவை ?

3. Who is the promoter of a company?

ஒரு நிறுவனத்தில் தோற்றுவித்தவர் என்பவர் யார் ?

4. Define statement in view of prospectus.

தகவலறிக்கைக்கு பதிலான அறிக்கை பற்றி வரையறு.

5. State the definition of management.

மேலாண்மையின் வரைவிளக்கத்தை கூறுக.

6. Explain the top levels of management with examples.

மேலாண்மையின் உயர்நிலையை உதாரணத்துடன் விளக்குக.

7. State any two advantages of planning.

திட்டமிடுதலின் இரண்டு நன்மைகளை கூறுக.

8. What do you mean by line organisation?

வரிசை அமைப்பு முறை பற்றி நீ அறிவன யாவை ?

9. What are the objectives of delegation of authority?

அதிகார ஒப்படைப்பின் நோக்கங்கள் யாவை ?

10. Define pre-control.

முன் கட்டுப்பாடு பற்றி வரையறு.

### **Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Explain the nature and scope and business organisation.

வணிக அமைப்பின் இயல்புகளையும் அதன் வரையெல்லைகளையும் விளக்குக.

Or

(b) Distinguish between the sole trader and partnership firm.

தனி வாணிபம் மற்றும் கூட்டாண்மையை வேறுபடுத்துக.

12. (a) Explain the stages of promotion of a company.

ஒரு நிறுவனத்தை தோற்றுவிப்பதில் உள்ள படிநிலைகளை விளக்குக.

Or

(b) What is business ethics? State its characteristics.

தொழில் தர்மம் என்றால் என்ன? அதன் குணாதிசயங்களை கூறுக.

13. (a) Explain the principles of management.

மேலாண்மை கொள்கைகள் பற்றி விளக்குக.

Or

- (b) List out the factors affecting scientific management.

அறிவியல் பூர்வமான மேலாண்மையை பாதிக்கும் காரணிகளைப் பட்டியலிடுக.

14. (a) Explain management by objectives (NBO).

இலக்குகளின் மூலம் மேலாண்மையை விளக்குக.

Or

- (b) Distinguish formal and informal organization.

முறையான மற்றும் முறைசாரா அமைப்பினை வேறுபடுத்துக.

15. (a) Explain the importance of co-ordination.

ஓருங்கிணைப்பின் முக்கியத்துவத்தை விளக்குக.

Or

- (b) Discuss the need for control.

கட்டுப்பாட்டின் இன்றியமையாமை பற்றி விவாதி.

### Part C

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Explain the advantages and disadvantages of co-operative organisation.

கூட்டுறவு அமைப்பின் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகளை விளக்குக.

17. Distinguish between private company and public company.

தனியார் நிறுமம் மற்றும் பொது நிறுமத்தை வேறுபடுத்துக.

18. Outline the broad objectives of management.  
மேலாண்மையின் பரந்த நோக்கங்களை மேற்கொட்டுக.
  19. Describe the process of organizing.  
ஓழுங்கமைக்கும் செயல்முறை பற்றி விவரி.
  20. List out the steps in control.  
கட்டுப்பாட்டின் படிகளை பட்டியலிடுக.
-

**F-0770**

**Sub. Code**

**21BAP5C1**

**B.Com. (A.P.) DEGREE EXAMINATION,  
NOVEMBER 2023**

**Fifth Semester**

**Apprenticeship Embedded**

**CORPORATE ACCOUNTING**

**(CBCS – 2021 onwards)**

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

**Part A** (10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. Define share.

பங்கை வரையறுக்கவும்.

2. State the meaning of debentures.

கடன் பத்திரங்களின் பொருளைக் குறிப்பிடவும்.

3. Write about cash flow statement of corporate entities.

கார்ப்பரேட் நிறுவனங்களின் பணப்புழக்க அறிக்கை பற்றி எழுதவும்.

4. Write about OPC.

ஓரு நபர் நிறுவனம் பற்றி எழுதுக.

5. What is mean by internal reconstruction?

உள் புனரமைப்பு என்றால் என்ன ?

6. Write the meaning of profit prior to incorporation.

இணைப்பதற்கு முன் லாபத்தின் அர்த்தத்தை எழுதுக.

- What are the two types of amalgamation?  
இரண்டு வகையான நிறுவன சேர்ப்பு யாலை ?
  - What is the difference between external reconstruction and amalgamation?  
புற புனரமைப்புக்கும் ஒருங்கிணைப்புக்கும் என்ன வித்தியாசம் ?
  - State the meaning of corporate financial reporting.  
கார்ப்பரேட் நிதி அறிக்கையின் பொருளைக் குறிப்பிடவும்.
  - Write about E-filing of annual reports of companies.  
நிறுவனங்களின் வருடாந்திர அறிக்கைகளின் மின்-தாக்கல் பற்றி எழுதவும்.

## Part B

$$(5 \times 5 = 25)$$

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Kailash Ltd., purchased the business of Mani Bros for Rs. 54,00,000 payable in fully paid shares of Rs. 100 each. What entries will be made in the books of Kailash Ltd., if such issue is (i) at par (ii) at a premium of 20 % and (iii) at a discount of 10%.

கைலாஷ் லிமிடெட், மணி பிரதர்ஸின் வணிகத்தை ரூ. 54,00,000 க்கு முழுமையாக செலுத்தப்பட்ட பங்குகள் தலா ரூ. 100 வீதம் வாங்கியது. கைலாஷ் லிமிடெட் புத்தகங்களில் என்ன உள்ளீடுகள் செய்யப்படும், அத்தகைய வெளியீடு (i) சமமாக (ii) 20% பிரீமியமாகவும் (iii) 10% தள்ளுபடியாகவும் இருந்தால்.

Or

- (b) Excel Ltd., made the following issues of debentures on 1.4.2022
- (i) 200, 10% debentures of Rs. 100 each to settle a creditor who supplied a machine on credit some time ago at a price of Rs. 18,000.
  - (ii) 300, 10% debentures of Rs. 100 each for cash at a discount of 5%.
  - (iii) 1,000, 10% debentures of Rs. 100 each to the bankers as collateral security for a loan of Rs. 80,000.

All the above issues are redeemable at par. Pass journal entries to record the above in the books of the company and show how these items are to be shown when the company's balance sheet is prepared.

எக்செல் லிமிடெட், 1.4.2022 அன்று பின்வரும் கடன் பத்திரங்களை வெளியிட்டது:

- (i) 200, 10% கடனீடுப் பத்திரங்கள் தலா ரூ. 100 செலுத்தி ஒரு கடனாளியைத் தீர்த்துவைக்க இயந்திரம் சில காலத்திற்கு முன்பு ரூ. 18,000 விலையில் கடன் வாங்கப்பட்டது.
- (ii) 300, 10% கடனீடுப் பத்திரங்கள் ஓவவொன்றும் ரூ. 100 ரொக்கமாக 5% தள்ளுபடியில்.
- (iii) 1,000, 10% கடன் பத்திரங்கள் ரூ. வாங்கியாளர்களுக்கு தலா 100 பிணையப் பத்திரமாக கடன் ரூ. 80,000.

மேலே உள்ள அனைத்து வெளியீடுகளும் சமமாக மீட்டெடுக்கப்படுகின்றன. நிறுவனத்தின் புத்தகங்களில் மேற்கூறியவற்றைப் பதிவுசெய்து, நிறுவனத்தின் இருப்புநிலைக் குறிப்பைத் தயாரிக்கும் போது இந்த உருப்படிகள் எவ்வாறு காட்டப்பட வேண்டும் என்பதைக் காட்டுவதற்கு குறிப்பு உள்ளீடுகளை தயாரிக்கவும்.

12. (a) Give a specimen from of balance sheet and statement of profit and loss of a company according to companies Act.

நிறுவனச் சட்டத்தின்படி ஒரு நிறுவனத்தின் இருப்புநிலை அறிக்கை மற்றும் லாபம் மற்றும் நஷ்ட அறிக்கையிலிருந்து ஒரு மாதிரியைக் கொடுக்கவும்.

Or

- (b) The provision for tax at the end of 31.3.01 stood at Rs. 3,00,000. During 2001-2002 the tax liability up to 31.3.2001 were settled for Rs. 2,74,000. Provision required in respect of 2001-2002 is Rs. 84,000

Show how the relevant items will appear in profit and loss account, provision for tax account and balance sheet.

31.3.01 இறுதியில் வரிக்கான ஒதுக்கீடு ரூ. 3,00,000. 2001-2002 இல் 31.3.2001 வரையிலான வரிப் பொறுப்பு ரூ. 2,74,000. 2001-2002 பொறுத்தமட்டில் தேவையான ஒதுக்கீடு ரூ. 84,000 லாபம் மற்றும் நஷ்டக் கணக்கு, வரிக் கணக்கு மற்றும் இருப்புநிலை ஆகியவற்றில் தொடர்புடைய உருப்படிகள் எவ்வாறு தோன்றும் என்பதைக் காட்டுக.

13. (a) Pass journal entries for the following scenarios under scheme of Internal Reconstruction:

- (i) Conversion of 2,00,000 fully paid up Equity Shares of Rs. 10 each into Equity Stock of Rs. 1,00,000 and balance as 13% fully Convertible Debentures.
- (ii) Consolidation of 40,00,000 fully paid up Equity shares of Rs. 2.50 each into 10,00,000 fully paid Equity shares of Rs. 10 each.
- (iii) Sub-division of 10,00,000 fully paid 10% Preference Shares of Rs. 50 each into 50,00,000 fully paid 10% Preference Shares of Rs. 10 each.
- (iv) Conversion of 11% Preference Shares of Rs. 5,00,000 into 13% Preference Shares of Rs. 3,00,000 and balance as 12% Non-Cumulative Preference shares.

உள் புனரமைப்பு திட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் நிலைகளுக்கான குறிப்பு உள்ளீடுகளை பதிவு செய்யவும்.

- (i) 2,00,000 முழுமையாக செலுத்தப்பட்ட ரூ. 10 ஈக்விட்டி பங்குகளை ரூ. 1,00,000 பங்குகளாக மாற்றுதல் மற்றும் 13% முழுமையாக மாற்றத்தக்க கடன்டீடுப் பத்திரங்களாக மாற்றுதல்.
- (ii) 40,00,000 முழுமையாக செலுத்தப்பட்ட ஈக்விட்டி பங்குகள் ரூ. 10,00,000 முழுமையாக செலுத்தப்பட்ட ஈக்விட்டி பங்குகளாக ஒவ்வொன்றும் ரூ. 2.50. ஒவ்வொன்றும் 10.
- (iii) 10,00,000 முழுமையாக செலுத்தப்பட்ட 10% முன்னுரிமைப் பங்குகள் ஒவ்வொன்றும் ரூ. 50 ஆக 50,00,000 முழுமையாக செலுத்தப்பட்ட 10% முன்னுரிமைப் பங்குகள் ஒவ்வொன்றும் ரூ. 10
- (iv) ரூ. 5,00,000 - இன் 11% முன்னுரிமைப் பங்குகளை ரூ. 3,00,000 - இன் 13% முன்னுரிமைப் பங்குகளாக மாற்றுதல் மற்றும் சமநிலையற்ற முன்னுரிமைப் பங்குகளை 12% ஆக மாற்றுதல்.

Or

- (b) A company was incorporated on 1<sup>st</sup> May 2020 acquiring the business of a sole trader with effect from 1<sup>st</sup> January 2020. The accounts of the company were closed for the first time on 30<sup>th</sup> September 2020, disclosing a gross profit of Rs. 1,68,000. The establishment expenses were Rs. 42,660, directors fees Rs. 3,000 per month, preliminary expenses written off Rs. 4000, rent upto June, 2020 was Rs. 300 per month which was thereafter increased to Rs.750 per month. Salary to the manager was at Rs. 1,500 per month who was appointed a director at the time of incorporation of the company. Prepare a statement showing profits prior and subsequent to incorporation assuming that the net sales were Rs.24,60,000, the monthly average of which for the first four months of 2020 was half of that of the remaining period.

2020 ஆம் ஆண்டு ஜெனவரி 1 ஆம் தேதி முதல் ஒரு தனி வணிகரின் வணிகத்தை கையகப்படுத்தும் ஒரு நிறுவனம் 1 மே 2020 இல் இணைக்கப்பட்டது. நிறுவனத்தின் கணக்குகள் முதல் முறையாக 30 செப்டம்பர் 2020 அன்று மூடப்பட்டது, மொத்த லாபம் ரூ. 1,68,000. நிறுவன செலவுகள் ரூ. 42,660, இயக்குநர்களின் கட்டணம் ரூ. மாதம் 3,000, பூர்வாங்க செலவுகள் தள்ளுபடி ரூ. 4,000, ஜூன், 2020 வரை வாடகை ரூ. மாதம் 300 ஆக இருந்தது அதன் பிறகு மாதம் 750 ஆக உயர்ந்தது. மேலாளருக்கு ரூ. 1,500 சம்பளம் நிறுவனத்தை இணைக்கும் நேரத்தில் இயக்குநராக நியமிக்கப்பட்ட ஒரு மாதத்திற்கு. நிகர விற்பனையானது ரூ. 24,60,000, அதாவது 2020 இன் முதல் நான்கு மாதங்களில் மீதமுள்ள காலத்தின் பாதியாக இருந்த மாத சராசரி விற்பனையானது, இணைப்பதற்கு முன்னும் பின்னும் லாபத்தைக் காட்டும் அறிக்கையைத் தயாரிக்கவும்.

14. (a) Manju Ltd, Agrees to purchase the business of Logu Ltd, on the following terms.
- (i) For each of the 10,000 Shares Rs. 100 each in Logu Ltd, 2 shares in Manju Ltd of Rs. 100 each will be issued at an agreed value of Rs. 120 per shares. In addition Rs. 40 per shares cash also will be paid.
  - (ii) 8% Debenture worth Rs.80,000 will be issued to settle the Rs.60,000, 9% Debentures in Logu Ltd.
  - (iii) Rs. 10,000 will be paid towards expenses of winding up.

Calculate Purchase Consideration.

மஞ்ச லிமிடெட், பின்வரும் விதிமுறைகளின்படி லோகு லிமிடெட்டின் வணிகத்தை வாங்க ஒப்புக்கொள்கிறது.

- (i) லோகு லிமிடெட் நிறுவனத்தில் உள்ள 10,000 பங்குகளில் ஒவ்வொன்றும் ரூ. 100 மஞ்ச லிமிடெட் நிறுவனத்தின் 2 பங்குகள் ஒவ்வொன்றும் ரூ. 100 ஒரு பங்குக்கு ரூ. 120 என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட மதிப்பில் வழங்கப்படும். கூடுதலாக ஒரு பங்குக்கு ரூ. 40 ரொக்கமாகவும் வழங்கப்படும்.
- (ii) 8% லோகு லிமிடெட் நிறுவனத்தில் உள்ள ரூ. 60,000, 9% கடன் பத்திரங்களைத் தீர்க்க ரூ. 80,000 மதிப்புள்ள கடனீட்டுப் பத்திரம் வழங்கப்படும்.
- (iii) கலைப்புச் செலவுக்காக ரூ. 10,000 வழங்கப்படும் கொள்முதல் விலையை கணக்கிடுங்கள்.

Or

- (b) The capital of M, N and O partnership firm at the date of purchase by the limited company were Rs. 20,000 Rs. 12,000, Rs. 10,000. The partnership firm was converted into a limited company and assets and liabilities were sold to the company agreed to pay Rs. 8,000 more than the book value and machinery which was taken at Rs. 1,000 less than the book value. Calculate Total Purchase Consideration.

வரையறுக்கப்பட்ட நிறுவனம் வாங்கிய தேதியில் M, N மற்றும் O கூட்டாண்மை நிறுவனத்தின் மூலதனம் ரூ. 20,000. ரூ. 12,000 ரூ. 10,000. கூட்டாண்மை நிறுவனம் வரையறுக்கப்பட்ட நிறுவனமாக மாற்றப்பட்டது மற்றும் சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புகள் நிறுவனத்திற்கு விற்கப்பட்டது ரூ. புத்தக மதிப்பை விட ரூ. 8,000 அதிகமாகவும், இயந்திரங்கள் ரூ. புத்தக மதிப்பை விட 1,000 குறைவு. மொத்த கொள்முதல் விலையை கணக்கிடவும்.

15. (a) Write the need and objectives of corporate financial reporting.

கார்ப்பரேட் நிதி அறிக்கையின் தேவை மற்றும் நோக்கங்களை எழுதுக.

Or

- (b) Discuss about the contents of annual report.

ஆண்டு அறிக்கையின் உள்ளடக்கங்களைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Nalli & Co. Ltd., was registered with an authorised capital of Rs. 20, 00,000 divided into 20,000 shares of Rs. 100 each. The company offered 12,000 shares to the public which were payable: Rs.20 per share on application, Rs.40 per share on allotment and Rs. 40 on call. Applications for 18,000 shares were received on which the directors allotted as follows:

Applicants for 10,000 shares – full

Applicants for 5,000 shares – 2,000 shares

Applicants for 3,000 shares – Nil

The excess application money was adjusted towards allotment. All the money due on allotment and call was fully received. Make the necessary entries in the company's books.

நல்லி & கோ. விமிடெட்ட், ரூ. 100 வீதம் ரூ. 20,000 பங்குகளாகப் பிரிக்கப்பட்ட ரூ. 20,00,000 அங்கீகரிக்கப்பட்ட மூலதனத்துடன் பதிவு செய்யப்பட்டது. நிறுவனம் 12,000 பங்குகளை பொதுமக்களுக்கு வழங்கியது. அவை விண்ணப்பத்தில் ஒரு பங்கிற்கு ரூ. 20, ஒதுக்கீடில் ஒரு பங்கிற்கு ரூ. 40 மற்றும் அழைப்பின்போது ரூ. 40 செலுத்த வேண்டும். 18,000 பங்குகளுக்கான விண்ணப்பங்கள் பெறப்பட்டன. அதில் இயக்குநர்கள் பின்வருமாறு ஒதுக்கீடு செய்தனர்.

10,000 பங்குகளுக்கான விண்ணப்பதாரர்கள் - முழு

5,000 பங்குகளுக்கான விண்ணப்பதாரர்கள் - 2,000 பங்குகள்

3,000 பங்குகளுக்கான விண்ணப்பதாரர்கள் - ஒதுக்கீடு இல்லை

அதிகப்படியான விண்ணப்பப் பணம் ஒதுக்கீடில் சரி செய்யப்பட்டது. ஒதுக்கீடு மற்றும் அழைப்பின் மீதான அனைத்து பணமும் முழுமையாக பெறப்பட்டது. நிறுவனத்தின் புத்தகங்களில் தேவையான உள்ளீடுகளை செய்க.

17. Explain about the preparation of financial statements of corporate entities including one person company as per division I and II of schedule III of the companies Act 2013.

நிறுவனங்கள் சட்டம் 2013 இன் அட்டவணை III இன் பிரிவு I மற்றும் II இன் படி ஒரு நபர் நிறுவனம் உட்பட கார்ப்பரேட் நிறுவனங்களின் நிதி அறிக்கைகளைத் தயாரிப்பது பற்றி விளக்கவும்.

18. Pankajam Mills Ltd., was incorporated on 31<sup>st</sup> July 2017 to purchase the business of Hemalatha & Co. as on 1<sup>st</sup> April 2017. The books of accounts disclosed the following on 31<sup>st</sup> March 2018.

- (a) Sales for the year Rs. 32,10,400 (1<sup>st</sup> April to 31<sup>st</sup> July, 2017 Rs. 8,02,600, 1<sup>st</sup> July 2017 to 31<sup>st</sup> March 2018, Rs. 24,07,800)
- (b) Gross profit for the year Rs. 4,12,800: managing director's salary Rs. 12,000 : Preliminary expenses written off Rs. 18,000. Company Secretary's salary Rs. 58,000.
- (c) Bad debts written off Rs. 14,890 (prior to 31<sup>st</sup> July Rs. 4,020, after 31<sup>st</sup> July Rs. 10,870)
- (d) Depreciation on machinery Rs. 25,200: general expenses Rs. 51,000: advertising Rs. 7,400: interest on debentures Rs. 20,000.

You are required to prepare a statement apportioning properly the net profit of the company as between (i) Profits available for distribution (ii) profits prior to incorporation.

பங்கஜம் மில்ஸ் லிமிடெட், 2017 ஆம் ஆண்டு ஏப்ரல் 1 ஆம் தேதியன்று ஹேமலதா & கோ நிறுவனத்தின் வணிகத்தை வாங்குவதற்காக 31 ஜூலை 2017 அன்று இணைக்கப்பட்டது. கணக்குப் புத்தகங்கள் 31 மார்ச் 2018 அன்று பின்வருவனவற்றை வெளிப்படுத்தின.

(அ) ஆண்டுக்கான விற்பனை ரூ. 32,10,400 (ஏப்ரல் 1 முதல் ஜூலை 31, 2017 ரூ. 8,02,600, 1 ஜூலை 2017 முதல் 31 மார்ச் 2018 வரை, ரூ. 24,07,800)

(ஆ) ஆண்டுக்கான மொத்த லாபம் ரூ. 4,12,800; நிர்வாக இயக்குனரின் சம்பளம் ரூ. 12,000; பூர்வாங்க செலவுகள் எழுதப்பட்ட ரூ. 18,000. கம்பெனி செயலாளரின் சம்பளம் ரூ. 58,000.

(இ) வாராக் கடன்கள் ரூ. 14,890 (ஜூலை 31க்கு முன் ரூ. 4,020, ஜூலை 31 க்குப் பிறகு ரூ. 10,870)

(ஈ) இயந்திரங்கள் மீதான தேய்மானம் ரூ. 25,200; பொதுச் செலவுகள் ரூ. 51,000; விளம்பரம் ரூ. 7,400; கடன் பத்திரங்கள் மீதான வட்டி ரூ. 20,000

நீங்கள் நிறுவனத்தின் நிகர லாபத்தை (i) விநியோகத்திற்காக கிடைக்கும் லாபம் (ii) நிறுவனத்திற்கு முன் லாபம் என்று இடையே சரியாகப் பங்கிட்டு ஒரு அறிக்கையைத் தயாரிக்க வேண்டும்.

19. X Ltd. and Y Ltd. are two companies carrying on business in the same line of activity.

Balance Sheets

Liabilities	X Ltd.	Y Ltd.	Assets	X Ltd.	Y Ltd.
Equity shares of `10 each	6,00,000	2,00,000	Land	1,00,000	—
Reserve	4,00,000	2,00,000	Cash	1,00,000	1,00,000
Current liabilities	6,00,000	4,00,000	Stock	9,00,000	4,00,000
Secured loans	6,00,000	1,00,000	Debtors	3,00,000	1,00,000
			Plant	7,00,000	3,00,000
			Investments	1,00,000	—
	<hr/>	<hr/>		<hr/>	<hr/>
	22,00,000	9,00,000		22,00,000	9,00,000

The two companies decided to amalgamate into XY Ltd.

The following adjustments are given

- X Ltd. holds 8,000 shares in Y Ltd. @ 12.50 each.
- All assets and liabilities of the two companies except investments are taken over by XY Ltd.
- Each share in Y Ltd. is valued at 25 for the purpose of the amalgamation.
- Shareholders in X Ltd. and Y Ltd. are paid off by issuing to them a sufficient number of equity shares of 10 each in XY Ltd. as fully paid-up at par.
- Each share in X Ltd. is valued @ 15 for the purpose of amalgamation.

Show the important ledger accounts in the books of X Ltd. and Y Ltd. and show the balance sheet of XY Ltd.

எக்ஸ் லிமிடெட் மற்றும் ஓய் லிமிடெட் ஆகிய இரண்டு நிறுவனங்கள் ஒரே மாதிரியான செயல்பாட்டில் வணிகத்தை நடத்தி வருகின்றன.

#### இருப்புநிலை குறிப்பு

பொறுப்புகள்	X லிட்	Y லிட்	சொத்துக்கள்	X லிட்	Y லிட்
சாதாரண பாங்குகள்	6,00,000	2,00,000	நிலம்	1,00,000	—
ரூ. 10 வீதம்					
காப்பு நிதி	4,00,000	2,00,000	ரொக்கம்	1,00,000	1,00,000
நடப்பு பொறுப்புகள்	6,00,000	4,00,000	சர்க்கு	9,00,000	4,00,000
பிணையக் கடன்கள்	6,00,000	1,00,000	கடனாளிகள்	3,00,000	1,00,000
			ஆலை	7,00,000	3,00,000
			முதலீடுகள்	1,00,000	—
	<hr/>	<hr/>		<hr/>	<hr/>
	22,00,000	9,00,000		22,00,000	9,00,000

இரண்டு நிறுவனங்களும் XY லிட் உடன் இணைக்க முடிவு செய்தன, சரிக்கட்டல்கள் பின்வருமாறு :

- X லிட Y லிட இல் 8,000 பங்குகளைக் கொண்டுள்ளது. ஒவ்வொன்றும் ரூ. 12.50 ஆகும்.
- முதலீடுகளைத் தவிர இரு நிறுவனங்களின் அனைத்து சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புகளை XY லிட் ஆல் எடுத்து கொள்ளப்படும்.
- ஒய் லிமிடெட் நிறுவனத்தில் உள்ள ஒவ்வொரு பங்கின் மதிப்பு ரூ. 25 ஆக மதிப்பிடப்படுகிறது.
- X லிட் மற்றும் Y லிட், இல் உள்ள பங்குதாரர்களுக்கு, XY லிட். இல் தலா 10 ரூபாய் மதிப்புள்ள சாதாரண பங்குகளை வழங்குவதன் மூலம் முழுமையாகச் செலுத்தப்படும்.
- X Ltd. இல் உள்ள ஒவ்வொரு பங்கும் ரூ. 15 என மதிப்பிடப்படுகிறது.
- X லிமிடெட் மற்றும் ஒய் லிமிடெட் புத்தகங்களில் முக்கியமான பேரேட்டுக் கணக்குகளைக் காட்டவும் மற்றும் XY லிமிடெட் இருப்புநிலைக் குறிப்பைக் காட்டவும்.

20. Describe XBRL filing with specific practical exercise.

குறிப்பிட்ட நடைமுறை பயிற்சியுடன் XBRL தாக்கல் செய்வதை விவரிக்கவும்.

**F-0771**

**Sub. Code**

**21BAP5C2**

**B.Com. DEGREE EXAMINATION,  
NOVEMBER 2023**

**Fifth Semester**

**Apprenticeship Embedded**

**INCOME TAX LAW**

**(CBCS – 2021 onwards)**

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

**Part A** (10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. What is Indirect Tax?

மறைமுக வரி என்றால் என்ன ?

2. What is meant by Assessment Year?

மதிப்பீட்டு ஆண்டு என்றால் என்ன ?

3. What is Gratuity?

பணிக்கொடை என்றால் என்ன ?

4. State the meaning of Net Annual Value.

நிகர வருடாந்திர மதிப்பின் பொருளைக் குறிப்பிடவும்.

5. Define “Business”.

“வணிகம்” என்பதை வரையறுக்கவும்.

6. What are Capital Assets?

மூலதன சொத்துக்கள் என்றால் என்ன ?

7. What do you mean by Set-off of losses?  
செட் ஆஃப் நஷ்டங்கள் என்றால் என்ன ?
8. State the ultimate tax liability of Individual.  
தனிநபரின் இறுதி வரிப் பொறுப்பைக் குறிப்பிடவும்.
9. What is Electronic Filing of Return?  
எலக்ட்ரானிக் ஃபைவிங் ஆஃப் ரிட்டார்ஸ் என்றால் என்ன ?
10. What do you understand by Tax Deducted at Source (TDS)?  
மூலத்தில் கழிக்கப்பட்ட வரி (TDS) மூலம் நீங்கள் என்ன புரிந்துகொள்கிறீர்கள் ?

**Part B** (5 × 5 = 25)

Answer all questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Define Assessee. Explain the classes of assesses.  
மதுப்பீட்டிற்க்குரியவர் வரையறு. மதுப்பீட்டிற்குரியவரின் வகைகளை விவரி.

Or

- (b) Mr. Senthil, an Indian citizen leaves India for the first time on 31<sup>st</sup> May 2018 and comes back on 15<sup>th</sup> May 2021. He again leaves India on 10<sup>th</sup> June 2022 come back on 14<sup>th</sup> January 2023. He is living in India since then. Determine his status for the previous year 2022-23.

திரு. செந்தில், ஒரு இந்திய குடிமகன் 2018 மே 31 ஆம் தேதி முதல் முறையாக இந்தியாவை விட்டு வெளியேறி 15 மே 2021 அன்று திரும்பி வருகிறார். அவர் மீண்டும் 10 ஜூன் 2022 அன்று இந்தியாவை விட்டு 14 ஜூன் 2023 அன்று திரும்பி வருகிறார். அன்றிலிருந்து அவர் இந்தியாவில் வசித்து வருகிறார். முந்தைய ஆண்டு 2022-23 க்கான அவரது நிலையை தீர்மானிக்கவும்.

12. (a) Briefly explain the fully taxable allowances under the head Salary.

சம்பளம் என்ற தலைப்பின் கீழ் முழுமையாக வரி  
விதிக்கக்கூடிய கொடுப்பனவுகளை சுருக்கமாக  
விளக்கவும்.

Or

- (b) Compute the annual rental value for the previous year 2022-23 particulars given below:

MRV Rs. 84,000 p.a.

FRV Rs. 90,000 p.a.

**Standard Rent** Rs. 87,000 p.a.

**Real Rent** Rs. 8,000 p.m.

Unrealised rent                    Rs. 4,000

Date of completion 31.07.2022

Date of letting 1.10.2022

କୀମୋ କୋଣାର୍କପଟ୍ଟିଳା ତକବଲକାଳ

ஆண்டு 2022-23 க்கான வருடாந்திர வாடகை மதிப்பை கணக்கிடுக :

ଶିଖିତାକାଳେ ଓ ପରିମିତିକାଳେ ଏହିତଙ୍କୁ ୧୦,୦୦୦ ରୁ.ରୁ.

2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

• 10,000 p.m.

© 2013 by The McGraw-Hill Companies, Inc. All rights reserved.

ଅକ୍ଷାମ୍ରାଂଶୁ ହାଟଙେକ

நிறைவு செய்த நாள் 31.07.20

வாடகைக்கு வாட்ட நாள் 1.10.2022

13. (a) From the following particulars for the year ended 31<sup>st</sup> March 2023 Compute the income under the head “Income from Other Sources”:

	Rs.
Dividends	25,200
Dividends	12,000
Collection charges in respect of	
Dividends @ 1% of dividend	
Rent from letting out of a building	
along with plant and machinery	30,000
Depreciation on buildings	4,000
Insurance on buildings	1,600
Office expenses relating to buildings	1,600
Repairs, rates etc.	1,600

மார்ச் 31, 2013 இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து, “பிற ஆதாரங்களில் இருந்து வருமானம்” என்ற தலைப்பின் கீழ் வருமானத்தைக் கணக்கிடுக.

₹.

ஆவுத்தொகை	25,200
ஆவுத்தொகை	12,000
ஆவுத்தொகையைப் பொறுத்தமட்டில் வசூல் கட்டணம் @1% ஆவுத்தொகை ஆலை மற்றும் இயந்திரங்களுடன் ஒரு கட்டிடத்தை வெளியே விடுவதற்கு வாடகை	30,000
கட்டிடங்களின் தேய்மானம்	4,000
கட்டிடங்களுக்கான காப்பீடு	1,600
கட்டிடங்கள் தொடர்பான அலுவலக செலவுகள்	1,600
பழுது, கட்டணங்கள் போன்றவை	1,600

Or

- (b) Mr. X provides the following information regarding his transaction for sale of residential house during the assessment year 2023-2024.

	Rs.
House purchased in 1988 for	1,50,000
Fair Market Value on 1.4.2001 (C.I.I. 100)	6,20,000
Sold in October 2022 (C.I.I. 331)	28,00,000
Amount invested in purchase of another house in April 2022	8,00,000

Compute the amount of taxable Capital Gain.

2023-2024 மதிப்பீட்டின் போது, குடியிருப்பு வீட்டை விற்பனை செய்வதற்கான தனது பரிவர்த்தனை தொடர்பான பின்வரும் தகவலை திரு. X வழங்குகிறார்.

எ.

1988 ல் வாங்கிய வீடு	1,50,000
1.4.2001 அன்றைய நியாயமான சந்தை மதிப்பு (C.I.I. 100)	6,20,000
அக்டோபர் 2022 இல் விற்கப்பட்டது (C.I.I. 331)	28,00,000
ஏப்ரல் 2022இல் மற்றொரு வீட்டை வாங்குவதற்கு முதலீடு செய்யப்பட்ட தொகை	8,00,000

வரி விதிக்கக்கூடிய மூலதன ஆதாயத்தின் அளவைக் கணக்கிடுக.

14. (a) State the incomes of other persons to be included in the total income of an individual.

இரு தனிநபரின் மொத்த வருமானத்தில் சேர்க்கப்பட்ட வேண்டிய பிற நபர்களின் வருமானங்களைக் குறிப்பிடவும்.

Or

- (b) Show the adjustment of following losses and incomes of an individual for the previous year ending on March 31, 2023.

	Rs.
Depreciation B/F from previous year 2014-15	1,00,000
Depreciation B/F from previous year 2017-18	1,60,000
Depreciation B/F from previous year 2020-21	2,00,000
Income under the head 'Profits and Gains'	1,50,000
Income from other sources	3,20,000

மார்ச் 31, 2003 அன்று முடிவடையும் முந்தைய ஆண்டிற்கான பின்வரும் இழப்புகள் மற்றும் தனிநபர் வருமானங்களின் சரிசெய்தலைக் காட்டுக.

₹.

தேய்மானம் B/F முந்தைய ஆண்டு 2014-15	1,00,000
தேய்மானம் B/F முந்தைய ஆண்டிலிருந்து 2017-18	1,60,000
தேய்மானம் B/F முந்தைய ஆண்டிலிருந்து 2020-21	2,00,000
'லாபங்கள் மற்றும் ஆதாயங்கள்' என்ற தலைப்பின் கீழ் வருமானம்	1,50,000
பிற மூலங்களிலிருந்து வருமானம்	3,20,000

15. (a) Highlight the persons who are required to file annual return compulsorily.

ஆண்டு வருமானத்தை கட்டாயமாக தாக்கல் செய்ய வேண்டிய நபர்களை முன்னிலைப்படுத்தவும்.

Or

- (b) What is the procedure of filing of return?

ஸிட்டர்ஸ் தாக்கல் செய்வதற்கான நடைமுறை என்ன ?

**Part C** $(3 \times 10 = 30)$ Answer any **three** questions.

16. For the previous year ended on 31<sup>st</sup> March 2023 Mr. Z had the following incomes:

	Rs.
(a) Honorarium received from Govt. of India (Expenses incurred Rs. 5,000)	10,000
(b) Profits earned from a business in Kerala controlled from Canada	5,000
(c) Profits earned from a business in U.S.A. controlled from West Bengal	6,000
(d) Profits earned from a business in Bangladesh, controlled from Karachi and (credited to his personal account in the bank there)	4,000
(e) Dividend from an Italian company credited to his account in Switzerland	2,000
(f) Agricultural income from Thailand not remitted to India	6,000

Compute the total Income of Mr. Z for the Assessment Year 2023-24 if he is :

- (i) Resident
- (ii) Resident but Not Ordinary Resident
- (iii) Non-Resident

மார்ச் 31, 2023 அன்று முடிவடைந்த முந்தைய ஆண்டில் MR. Z பின்வரும் வருமானங்களைப் பெற்றிருந்தார்.

ரூ.

(அ) இந்திய அரசிடமிருந்து பெறப்பட்ட ஊதியம் (செலவுகள் செய்தது ரூ. 5,000)	10,000
(ஆ) கனடாவில் இருந்து கட்டுப்படுத்தப்பட்டு கேரளாவில் வணிகம் மூலம் ஈட்டப்பட்ட லாபம்	5,000
(இ) மேற்கு வங்காளத்தில் இருந்து கட்டுப்படுத்தப்பட்டு யு.எஸ்.ஏவில் வணிகம் மூலம் ஈட்டப்பட்ட லாபம்	6,000
(ஈ) கராச்சியில் இருந்து கட்டுப்படுத்தப்பட்டு பங்களாதேஷில்	

ரூ.

உள்ள வணிகத்தின் மூலம் கிடைக்கும் லாபம் மற்றும்	
(அங்குள்ள வங்கியில் உள்ள அவரது தனிப்பட்ட கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட்டது	4,000
(இ) இத்தாலிய நிறுவனம் ஒன்றின் ஈவுத்தொகை சவிட்சர்லாந்தில் உள்ள அவரது கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட்டது	2,000
(ஊ) தாய்லாந்தில் இருந்து விவசாய வருமானம் இந்தியாவிற்கு அனுப்பப்படவில்லை	6,000

2023-24 மதிப்பீட்டு ஆண்டிற்கான திரு. Z இன் மொத்த வருமானத்தை கீழ்க்காணும் நிலைகளில் கணக்கிடவும் :

- (i) குடியுரிமை பெற்றவர்
- (ii) சாதாரண குடியுரிமை பெற்றவர் அல்ல
- (iii) குடியுரிமை பெறாதவர்

17. Mr. Kannan an employee Ranchi (population 15 lakhs) based company provides the following particulars of his salary income :

	Rs.
(a) Basic salary	12,000 p.m.
(b) Profit Bonus	12,000
(c) Commission on turnover achieved by Mr. Kannan	42,000
(d) Entertainment allowance	2,000 p.m.
(e) Club facility	6,000
(f) Transport allowance	1,800 p.m.
(g) Free use of car of more than 1.6 lt. capacity for both personnel and employment purposes; expenses are met by employer	
(h) Rent free house provided by employer. Lease rent paid by employer	6,000 p.m.
(i) Free education facility for three children of the employee: (Bills issued in the name of employer)	22,500
(j) Gas, water and electricity bills issued in the name of employee but paid by employer.	16,800

Compute income under the head salary for the assessment year 2023-24.

திரு. கண்ணன் ராஞ்சியில் உள்ள நிறுமத்தில் ஒரு ஊழியர் (மக்கள் தொகை 15 லட்சம்) அவரது சம்பள வருமானத்தின் பின்வரும் விவரங்கள் :

	ரூ.
(அ) அடிப்படை சம்பளம்	12,000 மா.ஒ
(ஆ) இலாப போனஸ்	12,000
(இ) திரு. கண்ணன் விற்பனை மூலம் ஈட்டிய பிறகு	42,000
(ஈ) பொழுதுபோக்கு படி	2,000 மா.ஒ
(உ) கிளப் வசதி	6,000
(ஊ) போக்குவரத்துபடி	1,800 மா.ஒ
(எ) 1.6 lt க்கும் மேற்பட்ட காரை இலவசமாக தனியார் மற்றும் பணி நோக்கத்திற்கு உபயோகிக்கப்பட்டது செலவினங்கள் முதலாளிகளால் சந்திக்கப்படுகின்றன.	
(ஏ) முதலாளியால் வாடகையில்லாத வீடு வழங்கப்பட்டது.	
முதலாளி செலுத்திய குத்தகை வாடகை மாதம்	6,000 மா.ஒ
(ஐ) ஊழியரின் மூன்று பிள்ளைகளுக்கு இலவச கல்வி வசதி (முதலாளியின் பெயரில் வெளியிடப்பட்ட பில்கள்	22,500
(ஓ) எரிவாடு, நீர் மற்றும் மின்சார கட்டணம் ஊழியர் வழங்கப்பட்டது பெயரில் செலுத்தப்பட்டது ஆனால் முதலாளிகளால்	16,800

2023-24 மதிப்பீட்டு ஆண்டிற்கான சம்பள தலைப்பின்கீழ் வருமானத்தை கணக்கிடுக.

18. Dr. Satish is a registered medical practitioner. He gives the following summary of cash book for the year ended 31.03.2023.

Receipts	Rs.	Payments	Rs.
To opening balance	10,000	By rent of clinic	18,000
To consultation fees	60,000	By purchase of medicines	38,000
To visiting fees	45,000	By staff salary	24,000
To gifts and presents	8,000	By surgical equipments	40,000

Receipts	Rs.	Payments	Rs.
To sale of medicines	42,000	By motor car expenses	8,000
To dividend from UTI	6,000	By purchase of car	1,40,000
To Life insurance maturity	1,00,000	By household expenses	7,000
To Dividend	6,000	By closing balance	2,000
	<u>2,77,000</u>		<u>2,77,000</u>

**Other Information :**

- (a) 50% of motor car expenses were incurred in connection with profession. Car was purchased in Dec. 2022.
- (b) Household expenses include Rs. 6,800 for life insurance premium.
- (c) Gifts and presents include Rs. 3,000 from relatives.
- (d) Closing stock for medicine Rs. 12,000 and opening stock on 1.4.2024 was Rs. 4,000.

Compute his professional income for the assessment year 2023-24.

டாக்டர். சதிஷ் ஒரு பதிவு பெற்ற மருத்துவர் 31.03.2023 முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான ரொக்கப் புத்தகத்தின் சுருக்கம் அவர் அளிக்கிறார்.

ரசீதுகள்	ரூ.	கொடுப்பனவுகள்	ரூ.
ஆரம்ப இருப்பு	10,000	மருத்துவமனை வாடகை	18,000
ஆலோசனை கட்டணம்	60,000	மருந்துகள் வாங்குவதன்	38,000
பார்வைக் கட்டணம்	45,000	ஊழியர்கள் சம்பளமாக	24,000
வெகுமதிகள்	8,000	அறுவை சிகிச்சை உபகரணங்கள்	40,000
மருந்துகள் விற்றது	42,000	வாகனச் செலவுகள்	8,000
UTIவிருந்து பங்காதாயம்	6,000	கார் வாங்குவதன்	1,40,000
ஆயுள் காப்பீடு முதிர்வு	1,00,000	விட்டுச் செலவுகளால்	7,000
பங்காதாயம்	6,000	இறுதி இருப்பு	2,000
	<u>2,77,000</u>		<u>2,77,000</u>

பிற தகவல் :

- (அ) மோட்டர் கார் செலவினங்களில் 50% தொழிற்துறை தொடர்பாக ஏற்பட்டன. டிசம்பர் 2022 இல் கார் வாங்கப்பட்டது.
- (ஆ) வீட்டுச் செலவுகளில் ஆயுள் காப்பீட்டு பிரீமியம் ரூ. 6,800 அடங்கியது.
- (இ) உறவினர்களிடமிருந்து பரிசுகள் மற்றும் வெகுமதிகள் ரூ. 3,000 பெற்றது.
- (ஈ) மருந்துகளின் இறுதி இருப்பு ரூ. 12,000 மற்றும் 1.4.2022 அன்று ஆரம்ப இருப்பு ரூ. 4,000 ஆகும்.  
2023-24 மதிப்பீட்டிற்கான தொழில்முறை வருமானத்தை கணக்கிடுக.

19. Mr. Bhaskar Rao, General Manager of Atul Products Ltd. At Bhopal (Population 15 Lakhs) is in receipt of salary of Rs. 44,000 p.m. He is in occupation of an unfurnished house for which the company pays a rent of Rs. 8,000 p.m. to landlord but does not recover anything from Mr. Bhaskar Rao. The company also maintains a recognised provident fund to which Mr. Rao contributes Rs. 72,000 p.a. and the company contributes an equal amount. Interest credited to the Fund Rs. 19,500 (at the rate of 9% per annum).

During the year ended on 31<sup>st</sup> March, 2023 Mr. Rao also has the following income:

- (a) Rent a house (built in 1956) let out at Rs.15,000 p.m. (Municipal Taxes Rs. 18,000 pa)
- (b) Gross dividends Rs. 3,000.
- (c) Bank interest (on term deposits) Rs. 27,000
- (d) Interest on debentures Rs. 16,000
- (e) Interest on N.S.C.VIII issue (Accrued) Rs. 15,000.
- (f) Donation given to Zila Saksharata Samiti Rs. 8,000.

He pays life insurance premia of Rs. 16,000 a year on his own life, on a policy of Rs. 2,00,000.

He maintains a car for his office and family use. Calculate his total income for the assessment years 2023-24 indicate the deductions to which he is entitled.

திரு. பாஸ்கர் ராவ், போபாவில் உள்ள அதுல் புராடக்ட்ஸ் லிமிடெட்டின் பொது மேலாளர், (மக்கள் தொகை 15 லட்சம்) சம்பளம் மாதம் ரூ. 44,000. நிறுவனம் திரு. பாஸ்கர் ராவுக்கு அறைகலனற்ற வீடு வழங்கியிருக்கிறது. அதற்கு நிறுவனமே ரூ. 8,000 நில உரிமையாளரிடம் வாடகை செலுத்துகிறது. ஆனால் திரு. பாஸ்கர் ராவிடம் எதையும் மீட்கவில்லை. நிறுவனம் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வருங்கால வைப்பு நிதியையும் பராமரித்து வருகிறது. இதற்கு திரு. ராவ் வருடம் ரூ. 72,000 பங்களிக்கிறார் மற்றும் நிறுவனம் சமமான தொகையை வழங்குகிறது. நிதிக்கு வட்டி வரவு ரூ. 19,500 (ஆண்டுக்கு 9% வீதம்).

மார்ச் 31, 2023 அன்று முடிவடைந்த ஆண்டில் திரு. ராவ் பின்வரும் வருமானத்தையும் பெற்றுள்ளார்.

- (அ) ஒரு வீட்டை (1956 இல் கட்டப்பட்டது) ரூ. 15,000க்கு வாடகைக்கு விடப்பட்டது. (நகராட்சி வரிகள் ரூ. 18,000)
- (ஆ) மொத்த ஈவுத்தொகை ரூ. 3,000
- (இ) வங்கி வட்டி (கால வைப்புகளில்) ரூ. 27,000
- (ஈ) கடன் பத்திரங்கள் மீதான வட்டி ரூ. 16,000
- (உ) N.S.C.VIII வெளியீடின் வட்டி (திரட்டப்பட்டது) ரூ. 15,000.
- (ஊ) ஜிலா சக்ஷரதா சமிதிக்கு வழங்கப்படும் நன்கொடை ரூ. 8,000

அவரது ஆயலுக்கு ரூ. 2,00,000 பாலிசிக்கு அவர் ஆயுள் காப்பீட்டு பிரீமியமாக ஆண்டுக்கு ரூ. 16,000 செலுத்துகிறார்.

அவர் தனது அலுவலகம் மற்றும் குடும்ப பயன்பாட்டுக்காக ஒரு காரை பராமரித்து வருகிறார். 2023-24 மதிப்பீட்டு ஆண்டுகளுக்கான அவரது மொத்த வருவாயைக் கணக்கிடுங்கள்.

## 20. Elaborate the process of E-Filling.

மின்-தாக்கல் செயல்முறையை விவரிக்கவும்.

**F-0772**

**Sub. Code**

**21BAP5C3**

**B.Com. (A.P.) DEGREE EXAMINATION,  
NOVEMBER 2023.**

**Fifth Semester**

**Apprenticeship Embedded**

**ENTREPRENEURSHIP DEVELOPMENT**

**(CBCS – 2021 onwards)**

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

**Part A** (10 × 2 = 20)

Answer all questions.

1. Define entrepreneurship.

தொழில் முனைவு – வரையறு.

2. Who is small entrepreneurs?

சிறு தொழில் முனைவோர் என்பவர் யார் ?

3. Write about internal environment.

அகச் சூழல் பற்றி எழுதுக.

4. What is mean family business groups?

குடும்ப வணிகக் குழுக்கள் என்றால் என்ன ?

5. Write note on small Industries Development Organisation.

சிறு தொழில் மேம்பாட்டு அமைப்பு பற்றி குறிப்பு எழுதுக.

6. Define National Entrepreneurship Network.

தேசிய தொழில் முனைவோர் வலையமைப்பை வரையறுக்கவும்.

7. What is differential rate of interest?  
வேறுபட்ட வட்டி விகிதம் என்றால் என்ன ?
  8. What is KVIC?  
கதர் மற்றும் கிராமத் தொழில் ஆணையம் என்றால் என்ன ?
  9. Who is financier?  
நிதியாளர் என்பவர் யார் ?
  10. Write about business process partners.  
வணிக செயல்முறை பங்குதாரர் பற்றி எழுதுக.

**Part B** (5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Explain the qualities of an entrepreneur

தொழில் முனைவோரின் தகுதிகளை விவரி.

Or

- (b) Entrepreneurship as a career – Discuss.  
தொழில் முனைவு என்பது ஒரு தொழில் – விவாதி.

12. (a) List out the internal and external factors in entrepreneurial environment.

தொழில் முனைவோர் சூழலில் உள் மற்றும் வெளிப்புற காரணிகளை பட்டியலிடுக.

Or

- (b) Briefly explain entrepreneurship development programs.

தொழில் முனைவோர் மேம்பாட்டுத் திட்டத்தை  
சுருக்கமாக விவரி.

13. (a) What are the major activities of NIESBUD?

தேசிய தொழில் முனைவோர் நிறுவனம் மற்றும் சிறு வணிக மேம்பாட்டிற்கான முக்கிய செயல்பாடுகள் என்ன?

Or

- (b) Discuss the functions of Tamilnadu Industrial Investment Corporation.

தமிழ்நாடு தொழில் முதலீட்டுக் கழகத்தின் செயல்பாடுகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

14. (a) What are the objectives of TREAD?

வர்த்தகம் தொடர்பான தொழில் முனைவோர் உதவி மற்றும் மேம்பாட்டின் நோக்கங்கள் என்ன?

Or

- (b) List out the credit Guarantee fund scheme for micro and small enterprises.

குறு மற்றும் சிறு நிறுவனங்களுக்கான கடன் உத்திரவாத நிதி திட்டத்தை பட்டியலிடுக.

15. (a) Discuss the steps involved in preparing project proposal.

திட்ட முன்மொழிவை தயாரிப்பதில் உள்ள நிலைகளை விவாதி.

Or

- (b) Explain the elements of project report.

திட்ட அறிக்கையின் கூறுகளை விளக்குக.

**Part C** (3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Explain the various types of entrepreneurs.

தொழில் முனைவோரின் பல்வேறு வகைகளை விவரி.

17. Discuss the entrepreneurship development phases.

தொழில் முனைவோர் வளர்ச்சியின் கட்டங்களைப் பற்றி விவாதிக்க.

18. Explain the main functions of EDII.

இந்திய தொழில் முனைவோர் மேம்பாட்டு நிறுவனத்தின் முக்கிய செயல்பாடுகளை விளக்குக.

19. Enumerate the MSE Cluster Development Programme.

குறு மற்றும் சிறு நிறுவனங்களின் தொகுப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டத்தை கணக்கிடுக.

20. Briefly discuss the importance of developing business proposition.

வணிக முன்மொழிவை (விகிதாச்சாரத்தை) வளர்ப்பதன் முக்கியத்துவத்தை சுருக்கமாக விவாதிக்கவும்.

---

**F-0773**

**Sub. Code**

**21BAP5C4**

**B.Com. (AP) DEGREE EXAMINATION, NOVEMBER 2023**

**Fifth Semester**

**Apprenticeship Embedded**

**GST AND CUSTOMS LAW**

**(CBCS – 2021 onwards)**

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

**Part A** (10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. Define GST.

சர்க்கு மற்றும் சேவை வரியை வரையறுக்கவும்.

2. Who is Casual Taxable person?

தற்காலிக வணிகர் என்பவர் யார் ?

3. What is value of Supply?

விநியோகத்தின் மதிப்பு என்றால் என்ன ?

4. Who is a distinct person?

ஒரு தனித்துவமான நபர் யார் ?

5. What is inward Supply?

உள்நோக்கிய விநியோகம் என்றால் என்ன ?

6. Define reverse charge.

மாற்று கட்டணம் என்றால் என்ன ?

7. State the purpose of Electronic Cash Ledger.

மின்னணு பணப் பேரேட்டின் நோக்கத்தைக் குறிப்பிடவும்.

8. What is Self Assessment?

சுய மதிப்பீடு என்றால் என்ன ?

9. What is Baggage?

படினை உட்டமைகள் என்றால் என்ன ?

10. Explain Exclusive Economic Zone.

பிரத்தியேக பொருளாதார மண்டலத்தை விளக்குக

**Part B**

( $5 \times 5 = 25$ )

Answer all the questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Explain the features of Indirect Taxes.

மறைமக வரிகளின் அம்சங்களை விளக்குக.

Or

(b) Bring out the difference between Direct and Indirect taxes.

நேரடி மற்றும் மறைமுக வரிகளுக்கு இடையிலான வேறுபாட்டை கொணர்க.

12. (a) Explain the inclusive meaning of Supply.

விநியோகத்தை உள்ளடக்கிய பொருளை விளக்குக.

Or

(b) Describe Composite and Mixed Supply.

சூட்டு மற்றும் கலப்பு விநியோகத்தை விவரிக்கவுங்ம.

13. (a) Explain the rules relating to levy of GST.

சர்க்கு மற்றும் சேவை வரி விதிப்பது தொடர்பான விதிகளை விளக்குக.

Or

(b) Describe the conditions for availing Composition Scheme.

தொகுத்தல் திட்டத்தைப் பெறுவதற்கான நிபந்தனைகளை விவரிக்கவும்.

14. (a) Explain the procedure relating to furnishing of Returns.

அறிக்கை சமர்ப்பிப்பது தொடர்பான நடைமுறையை விளக்குக.

Or

- (b) What is e-Way bill? Explain the rules regarding generation of e-Way bills.

மின்னணு வழி சீட்டு என்றால் என்ன? மின்னணு வழி சீட்டுகளை உருவாக்குவது தொடர்பான விதிகளை விளக்குங்கள்.

15. (a) Explain the Valuation of goods under The Customs Act.

சுங்கச் சட்டத்தின் கீழ் பொருட்களின் மதிப்பீட்டை விளக்கவும்.

Or

- (b) Explain the rules relating to detection of illegal export of goods.

சட்ட விரோதமாக பொருட்களை ஏற்றுமதி செய்வதைக் கண்டறிவது தொடர்பான விதிகளை விளக்குக.

**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Discuss the functions of GST Council.

சரக்கு மற்றும் சேவை வரி சபையின் செயல்பாடுகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

17. Elaborate the time limit for issuance of invoice in respect of goods.

பொருட்கள் தொடர்பான விலைப்பட்டியல் வழங்குவதற்கான கால வரம்பை விவரிக்கவும்.

18. Discuss the eligibility and conditions for availing Input Tax Credit.

உள்ளீட்டு வரி வரவு பெறுவதற்கான தகுதி மற்றும் நிபந்தனைகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

19. Elaborate the procedure for registration under GST.

சரக்கு மற்றும் சேவை வரியின் கீழ் பதிவு செய்வதற்கான நடைமுறையை விவரிக்கவும்.

20. Discuss the types of Customs duty.

சுங்க வரி வகைகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

---

**F-0774**

**Sub. Code**

**21SBE5A**

**B.Com. (A.P) DEGREE EXAMINATION,  
NOVEMBER 2023.**

**Fifth Semester**

**Apprenticeship Embedded**

**ORGANIZATIONAL BEHAVIOUR**

**(CBCS – 2021 onwards)**

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

**Part A** (10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. Name the major theory of personality.

ஆனுமையின் முக்கிய கோட்பாட்டிற்கு பெயரிடுக.

2. Define Organizational Behavior.

அமைப்பின் நடத்தையை வரையறு.

3. What is feed back?

பின்னாட்டம் என்றால் என்ன ?

4. Define the term Reinforcement.

வலுவுட்டல் என்ற சொல்லை வரையறுக்கவும்.

5. Infer the term motivation.

ஊக்கம் என்ற சொல்லை ஊகிக்கவும்.

6. State any two advantages of motivation.

ஊக்கமளித்தலின் ஏதேனும் இரண்டு நன்மைகளைக் குறிப்பிடவும்.

7. Tell about “Power centre”.

“அதிகார மையம்” பற்றி கூறுக.

8. What do you understand about conflict?

கருத்து மோதல் பற்றி நீங்கள் என்ன புரிந்து கொள்கிறீர்கள் ?

9. Define “Culture”.

“கலாச்சாரம்” வரையறுக்கவும்.

10. List any two importance of organizational change.

அமைப்பு மாற்றத்தின் இரண்டு முக்கியத்துவத்தை பட்டியலிடு.

**Part B** (5 × 5 = 25)

Answer all questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) What are the key elements of Organizational Behavior?

அமைப்பு நடைமுறையின் முக்கிய கூறுகள் யாவை,

Or

(b) Explain concepts of values.

“மதிப்பு” - குறித்த கருத்துகளை விளக்குக.

12. (a) What are the types of decisions?

முடிவுகளின் வகைகள் என்ன ?

Or

(b) What are the steps in decision-making?

முடிவெடுப்பதில் உள்ள படிகள் என்ன ?

13. (a) Classify different types of Motivation.

பல்வேறு வகையான ஊக்கப்படுத்தல்களை வகைப்படுத்தவும்.

Or

- (b) Explain the concepts of Ken Thomas Intrinsic motivation theory.

கென் தாமஸ் உள்ளார்ந்த உந்துதல் கோட்பாட்டின் கருத்துகளை விளக்குக.

14. (a) State several sources of power.

அதிகாரதிற்கான பல்வேறு ஆதாரங்களைக் குறிப்பிடவும்.

Or

- (b) Illustrate conflict resolution strategies.

கருத்து மோதல் தீர்வு உத்திகளை விளக்கவும்.

15. (a) Outline the ways to overcome the resistance to change.

மாற்றத்திற்கான எதிர்ப்பை சமாளிப்பதற்கான வழிகளை கோடிட்டுக் காட்டுக.

Or

- (b) Compare stability and change.

நிலைத்தன்மை மற்றும் மாற்றத்தை ஒப்பிடுக.

### **Part C** (3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Discuss various factors influencing perception.

உணர்வைப் பாதிக்கும் பல்வேறு காரணிகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

17. Explain equity theory of motivation.

ஊக்குவித்தவின் சமபங்கு கோட்பாட்டை விளக்குக.

18. Illustrate McClelland's theory of motivation.

மெக்லெலன்டின் ஊக்குவித்தல் கோட்பாட்டை விளக்கவும்.

19. 'Ethics and trust are the foundations of leadership"- Justify.

"நெறிமுறையும் நம்பிக்கையும்தான் தலைமையின் அடித்தளம்" - நியாயப்படுத்து.

20. Explain different methods for prevention and management of stress.

மன அழுத்தத்தைத் தடுப்பதற்கும் மற்றும் நிர்வகிப்பதற்குரிய பல்வேறு முறைகளை விளக்குக.

---

**F-0778**

**Sub. Code**

**21SBE5E**

**B.Com. (A.P) DEGREE EXAMINATION,  
NOVEMBER 2023.**

**Fifth Semester**

**Apprenticeship Embedded**

**E-COMMERCE**

**(CBCS – 2021 onwards)**

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

**Part A** (10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. Write the concepts of e-commerce.

மின் வர்த்தகம் கருத்துகளை எழுதுக.

2. State the driving forces of E-commerce.

மின் வர்த்தகத்தின் உந்து சக்திகளை விளக்கவும்.

3. List the various e-commerce activities.

பல்வேறு மின் வர்த்தக நடவடிக்கைகளை பட்டியலிடுங்கள்.

4. Write a note on e-marketing.

மின் சந்தைப்படுத்துதல் குறித்து குறிப்பு எழுதுங்கள்.

5. What is Domain Name System (DNS)?

களம் பெயர் அமைப்பு (DNS) என்றால் என்ன ?

6. Write a short note on online publishing.

நிகழ்நிலை வெளியீடு பற்றி சிறு குறிப்பு எழுதுக.

7. What is mean by E-money?

மின் பணம் என்றால் என்ன?

8. List any two E-payment methods.

ஏதேனும் இரண்டு மின்னணு கட்டண முறைகளை பட்டியலிடவும்.

9. State the E-commerce security.

மின் வர்த்தக பாதுகாப்பை பற்றி கூறுக.

10. Write a note on Cyber-vandalism.

இணைய அழிவு பற்றி ஒரு குறிப்பு எழுது.

**Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer all questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Discuss the scope of E-Commerce.

மின்னணு வணிகத்தின் வாய்ப்பு குறித்து விவாதிக்கவும்.

Or

(b) Describe E-commerce models.

மின் வர்த்தக மாதிரிகளை விவரி.

12. (a) Explain the model's of operations associated with E-commerce.

மின் வர்த்தகத்துடன் தொடர்புடைய செயல்பாட்டு முறைகள் குறித்து விளக்கவும்.

Or

(b) Examine the types of E-commerce providers and vendors.

மின்னணு வணிக வழங்குனர்கள் மற்றும் விற்பனையாளர்களின் வகைகளை ஆராய்க.

13. (a) Criticise Internet Service Protocols (ISP).

இணைய சேவை நெறிமுறைகளை (ISP) விமர்சி.

Or

- (b) Examine URL's and Internet-protocols.

URL's மற்றும் இணைய நெறிமுறைகளை ஆய்வு செய்யவும்.

14. (a) Appraise emerging modes and systems of E-payments.

மின்னணு முறையில் பணம் செலுத்தும் முறைகளையும், நடைமுறைகளையும் மதிப்பீடு செய்க.

Or

- (b) Explain the importance of online banking.

நிகழ்நிலை வங்கிச் சேவையின் முக்கியத்துவத்தை விளக்குக.

15. (a) Describe the security threats in the E-commerce.

மின்-வர்த்தகத்தில் உள்ள பாதுகாப்பு அச்சுறுத்தல்களை விவரி.

Or

- (b) Explain the provision related to offences under Information Technology Act, 2000.

தகவல் தொழில்நுட்ப சட்டம், 2000-ன் கீழ் குற்றங்கள் தொடர்பான விதிகளை விளக்குக.

**Part C**

( $3 \times 10 = 30$ )

Answer any **three** questions.

16. Compare outsourcing vs. in-house development of a website.

ஒரு வலைத்தளத்தின் அவுட்சோர்சிங் மற்றும் உள் மேம்பாட்டு வளர்ச்சியை ஒப்பிடவும்.

17. Discuss the E-commerce application in various industries.

பல்வேறு தொழில்களில் மின் வர்த்தக பயன்பாடுகள் பற்றி விவாதி.

18. Explain HTML tags and attributes.

எச.டி.எம்.எல். குறிச்சொற்கள் மற்றும் பண்புகளை விளக்கவும்.

19. Explain the different methods for E-payments.

மின்-பணம் செலுத்துவதற்கான பல்வேறு முறைகளை விளக்குக.

20. Examine security intrusions and breaches.

பாதுகாப்பு உள்ளீடுகள் மற்றும் மீறல்களை ஆராய்க.

---

**F-0780**

**Sub. Code**

**21SBE5G**

**B.Com. DEGREE EXAMINATION, NOVEMBER 2023**

**Fifth Semester**

**Apprenticeship Embedded**

**PRINCIPLES OF INSURANCE**

**(CBCS – 2021 onwards)**

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

**Part A** (10 × 2 = 20)

Answer **all** the questions.

1. What is Insurance Coverage?

பாதுகாப்பு காப்பீடு என்றால் என்ன ?

2. What is life insurance policy?

ஆயுள் காப்பீட்டு ஆவணம் என்றால் என்ன ?

3. What is an Endowment Policy?

இறுதி நிலை திட்டாவணம் என்றால் என்ன ?

4. What do you mean by Subrogation?

கடன் பற்றுரிமை மாற்றீடு என்றால் என்ன ?

5. What are the methods of distribution of Surplus?

உபரி விநியோகத்தின் முறைகள் யாவை ?

6. Define IRDA Act.

IRDA சட்டம் - வரையறு.

7. What do you understand by Annuities?  
வருடாந்திர தொகை பற்றி நீ அறிவன யாவை?
8. Write about Revival of Policies.  
மீட்பு கொள்கை பற்றி எழுதுக.
9. Write short notes on  
(a) Hull Insurance (b) Cargo Insurance  
சிறு குறிப்பு வரைக.  
(அ) மேலோடு காப்பீடு (ஆ) சரக்கு காப்பிடு
10. Define Fire Insurance.  
தீ காப்பீடு பற்றி வரையறுக.

**Part B** (5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Explain the kinds of Insurance.  
காப்பீட்டு வகைகள் விளக்குக.
- Or
- (b) Explain the classifications of Insurance Contracts.  
காப்பீட்டு ஒப்பந்தத்தின் வகைகள் விளக்குக.
12. (a) How can annuities be classified?  
ஆண்டளிப்பு எவ்வாறு வகைபடுத்தப்படுகிறது?
- Or
- (b) Explain the principles of life insurance.  
ஆயுள் காப்பீட்டின் கோட்பாடுகளை விளக்குக.

13. (a) Explain the various factor affecting risk.

இடரை தீர்மானிக்கும் காரணிகள் விளக்குக.

Or

- (b) Bring out the difference between life insurance and term insurance.

ஆயுள் காப்பீட்டிக்கும் கால காப்பீட்டிக்கும் உள்ள வித்தியாசங்களை கொணர்க.

14. (a) Describe the different organizations scheme of LIC.

ஆயுள் காப்பீட்டு நிறுமத்தின் பல்வேறு அமைப்பு திட்டங்களை விவரிக்க.

Or

- (b) Explain the role of LIC in Individual.

தனி நபரின் ஆயுள் காப்பீட்டில் LIC நிறுவனத்தின் பங்கினை விவரி.

15. (a) Bring out the difference between voyage policy and time policy.

பயணக் ஆவணம் மற்றும் கால ஆவணங்களுக்கு இடையே உள்ள வித்தியாசங்களை கொணர்க.

Or

- (b) Explain the method of claiming losses and settlement of Fire Insurance.

இழப்பை கோருதல் மற்றும் தீ காப்பீடின் தீர்வு முறைகள் பற்றி விளக்குக.

### Part C

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Define Insurance. Explain the principles of Insurance.

காப்பீடு - வரையறுக. காப்பீட்டு கொள்கைகள் பற்றி விவரி.

17. Describe the various types of annuity theory of Insurance.

வருடாந்திர காப்பீட்டிக் கொள்கையின் பல்வேறு வகைகள் - விவரி.

18. Explain the procedure for taking a Life Insurance Policy.

ஆயுள் காப்பீட்டு ஆவணத்தை எடுப்பதற்கான நடைமுறையை விளக்குக.

19. Describe the powers and functions of Life Insurance Corporation of India.

இந்திய ஆயுள் காப்பீட்டு நிறுவனத்தின் அதிகாரங்கள் மற்றும் பணிகளை விவரி.

20. Explain the advantages and disadvantages of marine insurance.

கடல் காப்பீட்டின் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகளை பற்றி விளக்குக.

---